

رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز خبر داد؛

راه اندازی ۴ بیمارستان جدید و افزایش ۴۰۰ تخت بیمارستانی در فارس، طی یک سال اخیر

رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز از راه اندازی چهار بیمارستان جدید و افزوده شدن چهارصد تخت بیمارستانی به مجموعه درمان استان خبر داد.

به گزارش خبرنگاران گروه جامعه گزارش خبر، دکتر «سید وحید حسینی» صبح امروز با حضور در جمع اصحاب رسانه استان، ضمن گرامیداشت چهل و چهارمین سالروز پیروزی انقلاب اسلامی، سالروز وفات حضرت زینب(س) را تسلیت گفته و او را برجسته ترین پیام رسان تاریخ اسلام خواند که این رسالت مهم، امروز به همت اصحاب رسانه محقق می شود.

او از مشارکت فعالانه اصحاب رسانه با مجموعه دانشگاه علوم پزشکی شیراز استان در پیشبرد هرچه بهتر اهداف سلامت محور در سطح جامعه قدردانی کرد.

مسئول ارشد حوزه سلامت فارس اقدامات انجام شده در طی بیش از چهار دهه گذشته را دارای ویژگی «جهادی» و «انقلابی» خواند و گفت: با تلاش های مجموعه نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران، در تمامی بحران ها و عرصه های مهم، توانستیم با بهره مندی از توان داخلی و بدون نیاز به حمایت از سایر کشورها، سربلند باشیم.

تقویت پژوهش و فناوری در حوزه سلامت، رسالت مهم دانشگاه علوم پزشکی شیراز

او داشتن دورنمایی از گذشته را موجب درک بهتر شرایط امروز دانست و با تاکید بر نقش مهم اصحاب رسانه در تبیین این امر گفت: آمارهای مقایسه ای حوزه سلامت مربوط به سال ۵۷ و امسال نشان دهنده توسعه چشمگیر شاخص های سلامت در حوزه های مختلف بوده است که در این زمینه می توان به افزایش تعداد مجلات علمی از یک مورد در سال ۵۷ به ۲۱ مجله در سال جاری و افزایش تعداد طرح های پژوهشی مصوب از دو مورد به هزار و ۶۳۷ مورد در همین بازه زمانی؛ اشاره کرد.

به گفته دکتر حسینی در حوزه درمان استان فارس نیز علاوه بر توسعه زیرساخت های سخت افزاری، در زمینه آمارهای کمی و کیفی خدمات نیز توانسته ایم در این سال ها به رشد قابل توجهی دست یافته که مهم ترین محور این تلاش ها، دسترسی عادلانه به خدمات این حوزه بوده است.

انجام بیش از ۲۲ هزار جراحی پیوند اعضا و کاشت حلقون شنوایی پس از انقلاب اسلامی در شیراز

او افزایش تعداد بیمارستان های فعال استان فارس از ۲۵ مورد به ۶۹ بیمارستان؛ افزایش تعداد تخت های فعال بیمارستان های زیرمجموعه دانشگاه از هزار و ۴۴۹ مورد در سال ۵۷ به هفت هزار و ۸۹۵؛ افزایش ۶ مورد تخت ویژه در سال ۵۷ به هزار و ۱۱۸ تخت در این سال ها؛ افزایش ۱۰ مورد آزمایشگاه استان به ۳۱۷ مورد؛ افزایش ۳۰ پزشک متخصص دانشگاه در شیراز به ۷۴۱ پزشک؛ افزایش تعداد پرستاران استان از ۸۰۰ به ۶ هزار و ۷۶۲ پرستار و افزایش تعداد پیراپزشکان از دو هزار و ۶۰۰ به ۱۱ هزار و ۱۸۳ پیراپزشک در سطح استان را بخشی از تلاش های صورت گرفته در این حوزه برشمرد و اضافه کرد: همچنین با ایجاد توانمندی در زمینه انجام جراحی های پیوند اعضا در دانشگاه علوم پزشکی شیراز پس از انقلاب اسلامی، حدود ۲۲ هزار و ۲۰۰ مورد جراحی پیوند کبد، کلیه، قرنیه چشم و کاشت حلقون شنوایی در این سال ها انجام شده است، در حالی که تا پیش از آن موردی در این زمینه به ثبت نرسیده است.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز با اشاره به پیگیری برای راه اندازی سه بیمارستان جدید در شیراز که با حمایت های استانداری، تا کنون عملیات اجرایی ساخت دو مورد آن آغاز شده است، از پیگیری مقدمات کلنگ زنی سومین بیمارستان جدید شیراز خبر داد.

تقویت ساختار نظام شبکه در استان فارس طی ۴ دهه گذشته

مسئول ارشد حوزه سلامت فارس، محور مهم دیگری از تلاش های مجموعه سلامت استان را تقویت ساختار نظام شبکه در استان فارس عنوان کرد که در این سال ها با جدیت دنبال شده و افزود: افزایش ۲۵۸ خانه بهداشت استان به ۹۰۲ خانه بهداشت؛ افزایش تعداد مراکز بهداشتی درمانی فعال شهری، روستایی و پایگاه بهداشت غیرضمیمه فعال از ۲۱۶ مورد به ۵۰۳ مورد؛ افزایش تعداد بهیاران از ۱۵۰ به هزار و صد بهیار در استان؛ افزایش پوشش واکسیناسیون بیماری های واگیر از کمتر از ۲۰ درصد در سال ۵۷ به حدود یکصد درصد در سال جاری؛ افزایش دسترسی کمتر از ۵۰ درصدی مردم به آب آشامیدنی سالم به رقم ۹۹ و ۹ دهم درصد؛ کاهش میزان مرگ و میر کودکان زیر پنج سال در هزار تولد زنده از ۹۵ مورد به ۱۵ و هفت دهم؛ کاهش تعداد مرگ نوزادان در هزار تولد زنده از ۷۵ به ۱۰ مورد و کاهش تعداد مرگ و میر مادران باردار در صد هزار تولد زنده از ۱۴۰ به ۲۳ و هشت دهم درصد، از جمله دستاوردهای مجموعه بهداشت استان فارس در این سال ها بوده است.

دستاوردهای آموزشی مجموعه سلامت فارس در سال های پس از انقلاب اسلامی

دکتر حسینی همچنین حوزه آموزش در مجموعه سلامت را از جمله رسالت های مهمی برشمرد که با بهره مندی از توان بالای علمی در شیراز به عنوان قطب پزشکی کشور دنبال شده و در این سال ها شاهد افزایش ۲۱۵ دانشجوی مقطع کاردانی و کارشناسی به سه هزار و ۵۴ دانشجوی؛ سه دانشجوی مقطع کارشناسی ارشد به هزار و ۵۷۸ دانشجو؛ افزایش ۶۳۲ دانشجوی دکترای حرفه ای، پزشکی، دندانپزشکی، داروسازی، PHD، دستیار تخصصی، فوق تخصصی و فلوشیپ به چهار هزار و ۹۲۴ دانشجو؛ افزایش مساحت کل خوابگاه ها از هشت هزار و ۱۶۰ مترمربع به بیش از ۷۹ هزار مترمربع و افزایش ۸۰ عضو هیات علمی دانشگاه به ۹۹۸ استاد بوده ایم.

او با بیان اینکه در سال جاری، دانشجویان رشته های تخصصی و فوق تخصصی دانشگاه علوم پزشکی شیراز موفق به دریافت ۳۷ رتبه برتر در آزمون بورد شده اند، جذب ۸۰ دانشجوی بین المللی در مقاطع مختلف را نیز از توانمندی های این دانشگاه در حوزه آموزشی برشمرد.

دکتر حسینی موفقیت این دانشگاه در عرصه های فرهنگی را نیز از دیگر رسالت های این مجموعه برشمرد که به ویژه در حوزه دانشجویی با تمام توان دنبال می شود و گفت: کسب هفت دوره موفقیت پی در پی دانشگاه علوم پزشکی شیراز در جشنواره قرآن و عترت در سطح دانشگاه های علوم پزشکی شیراز را می توان از دستاوردهای این عزم دانشگاهی در توسعه فرهنگی دانست.

توانمندی های مجموعه سلامت فارس در حوزه غذا و دارو

مسئول ارشد حوزه سلامت فارس با اعلام اینکه در سال های پس از انقلاب اسلامی ۱۲۵ داروخانه شبانه روزی در استان راه اندازی شده و ۱۸ مورد

داروخانه استان در سال ۵۷ به ۷۷۰ مورد در سال جاری افزایش یافته است، ادامه داد: افزایش میزان ۱۰ تا پانزده درصدی داروهای مصرفی تولید داخل در سال ۵۷ به بیش از ۹۰ درصد در سال جاری نیز از جمله این دستاوردها محسوب می شود و در این حوزه علاوه بر تامین نیاز دارویی، بر سلامت غذایی مردم نیز نظارت جدی وجود دارد.

او آغاز توزیع نان کامل، حاوی جوانه و سبوس در ۱۷ نانوايي سطح شهر شیراز از روز گذشته را از جمله این برنامه ریزی ها برشمرد و ابراز امیدواری کرد شاهد اجرای ملی این طرح سلامت محور باشیم.

این نشست خبری امروز، هفدهم بهمن ۱۴۰۱، همزمان با ششمین روز از دهه مبارک فجر، با حضور معاونان دانشگاه علوم پزشکی شیراز و اصحاب رسانه استان فارس، برگزار شد.